
PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 0 4 . г. № W ?

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 26.04.2018 № 5 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

о т______ 2018 №

О
сл

№ п/п ФИО Должность и место работы Текущ ая
категория

Заявленная
категория

За П ротив В оздерж ался Р еш ение Главной  
аттестационной  

ком иссии
П о долж ности  «У ч итель-л огопед»

1. Шалавина Татьяна 
Алексеевна

У читель-логопед
МБДОУ №21 «Золотые зёрнышки» г. 
Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении высшей 
квалификационной 
категории по 
должности «Учитель- 
логопед»
(Уникальность текста 
практической части 
материалов 
вариативной формы, 
представленной на 
экспертизу 2%)

П о долж ности  «У ч итель»

2. Баранова Ольга Анатольевна Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

ш
>
о
ш
о

1
ч —»о
Е

3. Погорелова Елена Викторовна Учитель английского языка
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №7» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности «Учитель» 
(Уникальность текста 
материалов 
вариативной формы, 
представленной на 
экспертизу 7%)

Cr
ea

to
r 4. Митрофанова Галина 

Ивановна
Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №37» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

U-
Q
0_



p
d

f
 C

re
at

or
 P

ilo
t 

- 
D

EM
O

 V
ER

SI
O

N

5. Доронина Дина Валерьевна Учитель истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №14» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

6. Головина Елена Ивановна Учитель начальных классов 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г. Малоярославец МР 
«Малоярославецкий район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

7. Сметанова Лариса Ивановна Учитель английского языка 
МКОУ «Основная общеобразовательная 
школа имени генерал-полковника М.И. 
Потапова», д. Рыляки Юхновского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

8. Шемонаева Галина Борисовна Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Шайковская средняя 
общеобразовательная школа №2» МР 
«Город Киров и Кировский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

9. Филимонова Елена 
Николаевна

Учитель технологии 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Кирова Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

10. Панкратова Светлана 
Николаевна

Учитель истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Кирова Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

11. Губачева Вера Михайловна Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Шайковская средняя 
общеобразовательная школа №2» МР 
«Город Киров и Кировский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1,7

12. Блохина Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Кировский лицей» МР «Город 
Киров и Кировский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.6

13. Кошелева Ольга 
Владимировна

Учитель биологии
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



PD
F 

Cr
ea

to
r 

Pi
lo

t 
- 

D
EM

O
 V

ER
SI

O
N

п.9.1.5

14. Климова Галина Ильинична Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.9

15. Ильинская Елена Николаевна Учитель начальных классов 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

16. Мишкина Елена Николаевна Учитель истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» МР «Город Людиново и 
Людиновский район»

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.9

17. Стропилина Татьяна 
Валентиновна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» МР «Город Людиново и 
Людиновский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

18. Симончик Татьяна Сергеевна Учитель начальных классов 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» МР «Город Людиново и 
Людиновский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

19. Ерохина Светлана Васильевна Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» МР «Город Людиново и 
Людиновский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

20. Комаров Андрей Викторович Учитель ОБЖ
МКОУ «Середейская средняя 
общеобразовательная школа» п. 
Середейский Сухиничского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.9

21. Пахоменко Наталья 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7



PD
F 

Cr
ea

to
r 

Pi
lo

t 
- 

D
EM

O
 V

ER
SI

O
N

22. Бутенко Татьяна Николаевна Учитель английского языка 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», г. Жиздра Жиздринского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

23. Ульянов Дмитрий 
Владимирович

Учитель физической культуры 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №21» г. Калуги

Первая Первая 13 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности «Учитель» 
(У никальность текста 
материалов 
вариативной формы, 
представленной на 
экспертизу 21 %)

24. Журавлева Галина 
Викторовна

Учитель географии
МБОУ «Лицей №36» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

25. Чечеткина Оксана 
Вячеславовна

Учитель географии
МБОУ «Гимназия №19» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

26. Земцова Ирина Алексеевна Учитель географии
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №30» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

27. Милаков Владимир 
Николаевич

Учитель физической культуры 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа «Технический лицей» г. 
Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф икационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

28. Миронова Елена Анатольевна Учитель математики 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени академика А.И. 
Берга», г. Жуков Жуковского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

29. Мирная Анна Валерьевна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя России М.Г. 
Ефремова» г. Таруса Тарусского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7



Pi
lo

t 
- 

D
EM

O
 V

ER
SI

O
N

30. Сальникова Юлия Игоревна Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №21» г. Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

31. Балашова Нинель Федоровна Учитель математики 
МОУ «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района «Ферзиковский 
район» Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

32. Кудинова Наталья Алексеевна Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

33. Фунтикова Валентина 
Ивановна

Учитель
ГКОУ КО «Калужская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Гармония»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

34. Сидорова Татьяна Петровна Учитель начальных классов 
МБОУ "Лицей "ДЕРЖАВА"

Высшая Высшая 12 0 1 Отказать в
установлении высшей 
квалификационной 
категории по 
должности «Учитель» 
п. 9.1.5.
В представлении
работодателя
содержится
недостаточно
информации о
результативности
профессиональной
деятельности
педагогического
работника в
межаггестационный
период.

35. Згонникова Алена 
Александровна

Учитель английского языка
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №46» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5



PD
F 

Cr
ea

to
r 

Pi
lo

t 
- 

D
EM

O
 V

ER
SI

O
N

36. Изотова Татьяна Юрьевна Учитель английского языка 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

37. Бойкова Юлия Петровна Учитель математики
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №5» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

38. Мосина Татьяна Викторовна Учитель информатики
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №12» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

39. Клепиков Валерий 
Николаевич

Учитель математики
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №6» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.4

40. Башкатова Анна 
Валентиновна

Учитель английского языка
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №46» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

41. Ульянина Любовь 
Константиновна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Лев-Толстовская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
"Дзержинский район"

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

42. Пьявкина Мария 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Асмоловская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Бараятинский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

43. Сауткина Светлана 
Николаевна

Учитель информатики
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №13» г. Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

44. Шкл ярова Людмила 
Борисовна

Учитель русского языка и литературы 
МОУ «Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района «Ферзиковский 
район» Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

45. Тимохина Галина Ивановна Учитель русского языка и литературы 
МОУ «Сашкинская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района «Ферзиковский

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



PD
F 

C
re

at
or

 P
ilo

t -
..D

EM
O

 V
ER

S
I---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---

район» Калужской области п.9.1.8

46. Долгих Жанна Николаевна Учитель математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. И.С. 
Унковского» п. Воротынск 
Бабынинского р-на Калужской обл.

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.5

47. Шишакова Татьяна 
Анатольевна

Учитель химии
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. И.С. Унковского» п. 
Воротынск Бабынинского р-на 
Калужской обл.

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.5

48. Г ынсарь Людмила 
Николаевна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 13» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.5

49. Ефремова Ольга Викторовна Учитель биологии
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №  12» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.7

50. Подкопаева Валентина 
Егоровна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 43» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.5

51. Лапшина Мария 
Александровна

Учитель биологии
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении высшей
квалификационной
категории по должности
«Учитель» п.9.1.5
В представлении
работодателя
содержится
недостаточно
информации о
резул ьтати вности
профессиональной
деятельности
педагогического
работника в



52. Суслова Елена Эдуардовна Учитель немецкого языка
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.5

53. Ш ахова Любовь 
Станиславовна

Учитель биологии
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» г. Калуги

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.8

54. Овчинникова Н адежда  
М ихайловна

Учитель русского языка МКОУ  
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа № 2 МР 
«М осальский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.5

55. Тумакина Лариса 
Александровна

Учитель биологии
М КОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1" г. Спас-Деменска МР «Спас 
Деменский район»-

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель»



56. Иванова Татьяна Николаевна Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 22» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.5

57. Захарова Наталья Дмитриевна Учитель английского языка
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 15» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.5

58. Долгачева Елена Аркадьевна Учитель истории и обществознания 
М ОУ Ерденевская средняя 
общеобразовательная школа 
Малоярославецкого района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.7

59. Кирпичева Анна 
Александровна

Учитель английского языка МБОУ  
"Гимназия" г. Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель» п.9.1.7

60. Урдиханова Ирина 
Николаевна

Учитель информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 им, 
Академика А.И. Берга» г. Жуков 
жуковского района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель»

61. Иванова Татьяна Евгеньевна Учитель физики
М ОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №4", г. Малоярославец 
Малоярославецкого района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Учитель»



По должности «Старший воспитатель»

62. Степашкина Анна Евгеньевна Старший воспитатель
М ДОУ детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осущ ествлением  
физического развития воспитанников №  
3 «Елочка» МР «Малоярославецкий 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Старший воспитатель» 
п.9.1.5

63. Гранкова Н адежда  
Александровна

Старший воспитатель МБДОУ № 74  
«Радость» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Старший воспитатель»

64. Дударева Татьяна Евгеньевна Старший воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 11 «Дюймовочка» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Старший воспитатель» 
п.9.1.5

По должности «Преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности»

65. Лукин Леонид Иванович Преподаватель - организатор основ  
безопасности жизнедеятельности МБОУ  
«Лицей № 48» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель-
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности»
п.9.1.7

По должности «Преподаватель»

66. Семенова Н адежда Ивановна Преподаватель
ГАПОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

67. Карпукова Елена 
Владимировна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский колледж  
народного хозяйства и

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по



природообустройства» должности
«Преподаватель»
п.9.1.5

68. Баранова Галина Михайловна Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский колледж  
народного хозяйства и при 
родообустройства»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Пре подавател ь»
п.9.1.5

69. Дроздова Евгения Сергеевна Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский техникум  
электронных приборов»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.7

70. Лобзова Татьяна 
Владимировна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Губернаторский аграрный 
колледж»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

71. Сергеева Ольга Васильевна Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский техникум  
электронных приборов»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

72. Лукашова Наталья Алексеевна Преподаватель
ГАПОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподавател ь»

73. С ухоносова Любовь 
Алексеевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский педагогический  
колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

74. Грозова Виктория Алексеевна Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
№ 1им. Н.П. Ракова г. Калуга

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

75. Иванова Н адежда  
Владимировна

Преподаватель
МКОУ ДО Товарковская детская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности



«Преподаватель»

76. Пимачева Светлана 
Анатольевна

Преподаватель
МКОУ ДО Товарковская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

77. Смирнов Владислав 
Александрович

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной  
музыкальный колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

78. Костин Виктор Викторович Преподаватель
М КУ ДО Людиновская школа искусств 
№1

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Пре подавател ь»

79. Иванов Валентин Евгеньевич Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной  
музыкальный колледж им. С.И. Танеева

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

80. Максимова Светлана 
Севостьяновна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной  
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

81. Конькова Лариса Петровна Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной  
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

82. Старовойтова Светлана 
Николаевна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной  
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

83. Ш ведова Н адежда  
М ихайловна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной  
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»



84. Синюкова Елена Ю рьевна Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной  
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

85. Малинкина Любовь 
Николаевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств N° 8 г. 
Калуга

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

86. Ш умова Елена Николаевна Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
« П  ре подавател ь »

87. Ш емаева Ирина Анатольевна Преподаватель
МБУ ДО Товарковская детская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

88. Бахмат Людмила Алексеевна Преподаватель
МБУ ДО Товарковская детская школа 
искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

89. Фомин Александр Дмитриевич Преподаватель
МКОУ ДО Детская школа искусств г. 
Сухиничи

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

90. Розенькова Анна Ю рьевна Преподаватель
МКОУ ДО Детская школа искусств № 3 п. 
Шайковка

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

91. Балябина Валентина 
Анатольевна

Преподаватель
МБОУ ДО Кондровская школа искусств

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

92. Заичкина Валентина Ивановна Преподаватель
МБОУ ДО Кондровская школа искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности



«Преподаватель»

93. Хрусталева Елена Николаевна Преподаватель
МКУ ДО Людиновская школа искусств 
№1

Первая Высшая 13 0 0
Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

94. Ю сюмбели Ольга Николаевна Преподаватель
МБОУ ДО «Детская школа искусств №  1 
имени Н.П. Ракова»

Первая Высшая 13 0 0
Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

95. П одзигун Михаил Васильевич Преподаватель
ЕБПОУ КО Калужский областной  
музыкальный колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0
Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

96. Комаристая Елена Алексеевна Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №  6 г. 
Калуга

Первая Высшая 13 0 0
Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Преподаватель»

По должности «Педагог-психолог»

97. Потапова Юлия 
Александровна

Педагог-психолог
МБДОУ №  104 «Семицветик» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«П едагог- психолог»

98. Макушина Любовь 
Николаевна

Педагог-психолог
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 25» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«П едагог- психолог»  
п.9.1.5

По должности «Методист»

99. Ю рцева Полина 
Владимировна

М етодист
ГАОУ ДПО «КГИРО»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности



«М етодист»

100. Чугункина Галина Сергеевна М етодист
МКОУ ДО Ферзиковская школа искусств

Нет Первая 13 0 0
Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«М етодист»

По должности «Мастер производственного обучения»

101. Сударикова Наталья 
Сергеевна

Мастер производственного обу чения 
ГАПОУ К о  СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Первая Высшая 13 0 0
Отказать в
установлении высшей 
квалификационной 
категории по должности  
«Мастер
производственного 
обучения». Отказать в (У 
никальность текста 
материалов вариативной 
формы, представленной 
на экспертизу 41 %)

По должности «Воспитатель»

102. Лагутина Екатерина 
Евгеньевна

Воспитатель
М БДОУ №  104 «Семицветик» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

103. Голик Ольга Валентиновна Воспитатель
М БДОУ № 102 «Терем-теремок» г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель

104. Козлова А нна Викторовна Воспитатель
М БДОУ № 102 «Терем-теремок» г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель п.9.1.5

105. Лучки на Татьяна 
Владимировна

Воспитатель
М униципальное бю дж етное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка-детский сад № 6  
«Звездочка» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель п.9.1.5



106. Агафонова Елена Анатольевна Воспитатель
М БДОУ «Детство» «Центр развития 
ребёнка» г. Калуги СП «Журавушка»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

107. Муравлянцева Елена Ивановна
Воспитатель МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным  
осущ ествлением деятельности по 
физическому развитию детей № 9  
«Солнечный» г. Обнинска

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

108. Мальцева Елена Альбертовна Воспитатель
М БДОУ детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осущ ествлением  
физического развития воспитанников №  
3 «Елочка» МР «Малоярославецкий 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

109. Бусарова Ольга Сергеевна Воспитатель
М ДОУ детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осущ ествлением  
деятельности по физическому развитию  
детей №  2 «Рябинка» МР 
«Малоярославецкий район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

110. Квашенникова Валентина 
Ивановна

Воспитатель
М БДОУ №  15 «Ракета» г. Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

111. М осина Светлана Ю рьевна Воспитатель
М БДОУ № 44 «Анютины глазки» г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

112. Королева Ирина 
Владимировна

Воспитатель
М БДОУ «Россиянка «Центр развития 
ребёнка» г. Калуги СП «Антошка»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

113. Хомякова Марина Валериевна Воспитатель
М БДОУ «Детство» «Центр развития 
ребёнка» г. Калуги СП «Журавушка»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»



114. Богуневич Ольга Ивановна Воспитатель
МБДОУ № 60 «Колосок» г. Калуги

Нет Первая
Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

115. Михальчук Марина 
Николаевна

Воспитатель
МБДОУ «Детство» «Центр развития 
ребёнка» г. Калуги НСП «Мозаика»

Нет Первая Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

116. Бадюл Татьяна Гавриловна Воспитатель М БДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осущ ествлением деятельности по 
познавательноречевому развитию детей  
«Муравушка» г. Обнинска

Нет Первая Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

117. Алексеечкина Наталья 
Владимировна

Воспитатель М БДОУ № 63 г. Калуги Нет Первая Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

1 18. Пухтинова Светлана 
Владимировна

Воспитатель
ГКДОУ КО «Калужский областной  
детский сад присмотра и оздоровления  
«Здравушка»

Высшая Высшая Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель п.9.1.5

119. Королева Ирина 
Владимировна

Воспитатель
МБДОУ «Детство» «Центр развития 
ребенка» города Калуги НСП  
«Журавушка»

Первая Первая Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

120. Золима Валентина Дмитриевна Воспитатель
МКДОУ Лев-Толстовский детский сад 
«Улыбка» МР «Дзержинский район»

Нет Первая Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по должности  
«Воспитатель» 
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 7%)



121. Жигалова Татьяна Викторовна Воспитатель ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат №  
5 имени Ф.А. Рау для обучающ ихся с 
ограниченными возможностями  
здоровья»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

122. Трандина Татьяна Степановна Воспитатель ГКОУ КО «Козельская 
общеобразовательная школа-интернат 
для обучающ ихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении высшей к
вал и ф и ка ци о н н о й
категории по должности
«Воспитатель»
(Показатели
профессиональной
компетентности и резул
ьтати вности
профессиональной
деятельности не
соответствуют
требованиям,
предъявляемым к высшей
квалификационной
категории)

123. Сукочева Анна Сергеевна Воспитатель
ГКОУ КО «Мещовская школа-интернат 
для детей с нарушением зрения»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

124. Маслова Елена Анатольевна Воспитатель
М ДОУ «Муниципальный детский сад 
«Сказка» Ж уковского района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель» п.9.1.5

125. Баранова Елена Владимировна Воспитатель
М БДОУ №  81 «Дюймовочка» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

126. Антипова Валентина 
Александровна Воспитатель М КДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Рябинка» г. 
Сосенский Козельского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»



127. Каюрова Юлия Геннадьевна
Воспитатель М КДОУ «Детский сад 
комбинированного вида «Колокольчик» 
г. Сосенский Козельского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель»

128. Панкрашкина Татьяна 
Владимировна

Воспитатель
МБДОУ №  72 «Калинка» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель

129. Скворцова Елена Сергеевна Воспитатель М БДОУ №  116 г. Калуги Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Воспитатель

По должности «Педагог дополнительного образования»

130. Пятернева Анастасия 
Викторовна

Педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Дом детского творчества» 
города Калуги г. Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

131. Старостина Инесса  
Алексеевна

Педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Центр дополнительного 
образования детей «Радуга» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог
дополнительного
образования»

132. Веклич Наталия 
Владимировна

Педагог дополнительного образования 
МОУ Средняя общеобразовательная 
школа им. Генерала Захаркина И.Г. г. 
Кременки Ж уковского района

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

133. Купцов Александр Борисович Педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Дом детского творчества» г. 
Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог
дополнительного
образования»

134. Потапкина Лариса Сергеевна Педагог дополнительного образования 
МКОУ ДО «Дом детского творчества»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  

квалификационную



МР «Ж издринский район» категорию по должности  
«Педагог 
дополнительного 
образования»

135. Потапкина Светлана 
Сергеевна

Педагог дополнительного образования 
МКОУ ДО «Дом детского творчества» 
МР «Ж издринский район"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог
дополнительного
образования»

136. Андрюшенкова Наталья 
Марковна

Педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Центр развития детей и 
юношества «Созвездие»» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.5

137. Воронько Лариса М ихайловна Педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Центр развития детей и 
юношества «Созвездие»» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.5

По должности «Концертмейстер»

138. Пимачева Светлана 
Анатольевна

Концертмейстер
МКОУ ДО Товарковская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Концертмейстер»

139. Ганиева Елена Владимировна Концертмейстер
МБОУ ДО Детская школа искусств №  8 
г. Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Концертмейстер»

140. Ш кребец Светлана Львовна Концертмейстер
МБОУ ДО "Детская школа искусств №8" 
г. Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности



«Концертмейстер»

141. Никишина Ирина Валерьевна Концертмейстер
М КУ ДО Людиновская школа искусств 
№1

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Концертмейстер»

142. Иванов Валентин Евгеньевич Концертмейстер
ГБПОУ КО Калужский областной  
музыкальный колледж им. С.И. Танеева

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Концертмейстер»

143. Астафьев Вячеслав 
Леонидович

Концертмейстер
МБОУ ДО Детская школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова

Нет Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Концертмейстер»

144. М ухреева Людмила 
Георгиевна

Концертмейстер
МБУ ДО Товарковская детская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Концертмейстер»

145. Кураков Николай 
Александрович

Концертмейстер
МБУ ДО Товарковская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Концертмейстер»

По должности «Музыкальный руководитель»

146. Кирюшкина Галина 
Александровна

Музыкальный руководитель МБДОУ  
№ 50 «Алёнушка» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Музыкальный 
руководитель» п.9.1.5

147. Макарова Нелли Анатольевна Музыкальный руководитель МБДОУ  
№ 50 «Алёнушка» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую  
квалификационную  
категорию по должности  
«Музыкальный 
руководитель» п.9.1.5


